1

食用菌菌包菌棒菌袋（期货）购销合同

甲方：

乙方：蔚县合纵食用菌科技开发有限责任公司  法人代表  平占山

兹有，甲方—————————————————————————————————————————————————————（以下简称

甲方）向乙方蔚县合纵食用菌科技开发有限责任公司（以下简称乙方）订购食用菌香菇和

黑木耳菌棒事宜，经甲乙双方充分协商，达成如下协议条款约定执行：

一、菌棒的定义：生长有食用菌菌丝的培养基制备物品，物品外层为塑料膜层，塑料膜

内容培养基和菌丝。长有香菇菌丝的为香菇菌棒（以下称香菇菌棒），长有黑木耳菌丝的为

黑木耳菌棒（以下称黑木耳菌棒）。
香菇菌棒规格：采用 18*55 塑料膜袋生产，成品直径 11cm 左右、长度 39-42cm 左右，

质量 2.8kg 左右。品种：
黑木耳菌棒规格：采用 16*33 塑料膜袋生产，成品直径 10cm 左右、长度 17-20cm 左右，

质量 1.2kg 左右。品种：
未尽事宜以国家行业标准为准。

二、菌棒价格：香菇菌棒每个肆点贰元（4.2 元）人民币，黑木耳菌棒每个贰点叁元（2.3）

元人民币。

三、交易数量及货款：甲方向乙方订购香菇菌棒三万个（30000.00 个）货款为壹拾贰万

陆仟元（126000.00 元）人民币；黑木耳菌棒三万个（30000.00 个）货款陆万玖仟元（69000.00
元）人民币；总货款为壹拾玖万伍仟元（195000.00 元）人民币。

四、付款方式：自合同签订之日起三日内，甲方向乙方支付总货款的百分之六十（60%）

货款，提货时支付剩余的百分之四十（40%）货款。
甲方向乙方支付百分之六十（60%）货款后合同生效，否则合同不生效。

五、交货与提货：乙方交货期为自合同生效后的 50 天时间，交货地为中国陕西省境内。

交货期到后，甲方到乙方指定的陕西境内交货地提货，甲方交付乙方剩余的百分之四十货款

后，甲方自行联系选定运输工具，乙方协助甲方装车，甲方自行担负运输费用负责运输事物。
交货期到后，甲方要及时提货，乙方只负责保存保管 15 天时间。如果过期不提货，乙

方视甲方放弃货物。
关于运输的说明，菌棒运输需要菌棒自身温度在 25℃以下的情况下完成装载运输，高

温季节运输需要冷链运输工具运输，否则菌棒升温烧死，如因运输过程中高温菌棒被烧死，

与乙方无关，甲方自己负责。
说明：
黑木耳菌棒，由于物种菌丝生长快，交货后若是甲方生产环境条件允许，菌棒或继续培

养十天时间左右或可立即进入出耳阶段进行出耳技术管理。黑木耳出耳生长环境温度为

20-25℃。
香菇菌棒，由于物种菌丝生长慢，交货时菌丝并不会生长完毕，所以需要在甲方生产环

2

境条件下继续培养一个月以上的时间，待菌丝发育完毕后，进入转色工艺阶段，然后进入育

菇阶段（即在甲方生产条件下须继续培养约 50 天时间才进入育菇期）。香菇出菇生长环境温

度为 15-20℃。

六、甲方收货后出菇出耳技术协助问题：
1、甲方缺乏相关管理出菇出耳技术时，可在交易未交货时提前派员到乙方生产基地学

习管理技术（合同生效后甲方就得选派人员学习），甲方其派员学习期间，乙方不收取技术

辅导费，负责协助住宿，但其派员生活费用自理。
2、或者，甲方提出要乙方派技术员协助出菇出耳管理，乙方可派技术员协助管理，乙

方派员费用为，每日叁佰元（300.00 元）人民币，每十天甲方须向该派员结算一次。该派员

具体服务时长，由甲方每隔 30 天向乙方确定一次，待到甲方决定该乙方派员不需要时，甲

方向该派员结算清楚，该派员撤离甲方生产场地不再为其提供技术支持。

七、合同生效：甲方根据合同约定第一次支付货款后，合同正式生效。

八、本合同，一式两份，甲乙双方各执一份，以资信守！

甲方（签字盖章）：

乙方（签字盖章）：蔚县合纵食用菌科技开发有限责任公司  法人代表

公司名称: 蔚县合纵食用菌科技开发有限责任公司
信用代码：91130726MA07NA0Q9W
注册地址: 河北张家口蔚县蔚州镇一街月亮湾西区 17 条 01 号
经营地址: 蔚县雪绒花大道经济开发区路口东 300 米蔚州民俗庄园一层
公司账号:50851001040009852
户名:蔚县合纵食用菌科技开发有限责任公司
开户:中国农业银行股份有限公司蔚县支行
邮政编码: 075700
网址：www.hezonggongsi.com
电话：0313-7110122,17710135561

年  月  日

http://www.hezonggongsi.com/